
 

Ministero dell’istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia    

 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 Codice Univoco 
Ufficio: UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC:MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ictrezzo.edu.it 

 

 

Oggetto:. Nomina Responsabile Unico del Procedimento Progetto per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO PON FESR: 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-23 TITOLO DEL PROGETTO: “LA TECNOLOGIA PER 

RACCONTARSI E IMPARARE” CUP N. C72G20000400007.  

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

VISTE le delibere di approvazione alla partecipazione al progetto dei Collegi dei 

Docenti dei vari plessi dell’Istituto; 

 

VISTA la delibera n° 81 del Consiglio d’Istituto del 23 maggio 2020 verbale n. 9 di 

determina di assunzione al Programma Annuale 2020; 

 

VISTA la nota Prot. n.  AOODGEFID-10448 del 5 maggio 2020 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio 

IV – Autorità di Gestione  autorizzava qs istituto alla realizzazione del progetto  PON FESR: 

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-23 dal titolo “LA TECNOLOGIA PER RACCONTARSI E  

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0003810 - 12/10/2020 - VI.18. PON FESR 



 

 

IMPARARE” 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per le fasi di verifica 
procedure negoziali e affidamento delle forniture necessarie alla realizzazione del progetto PON 
FESR: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-23 dal titolo “LA TECNOLOGIA PER RACCONTARSI E 
IMPARARE” CUP N. C72G20000400007 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”, come di seguito specificato:   
 

L’importo 

complessivo 

del progetto è 

indicato nella 

tabella 

sottostante: 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

 

 

10.8.6A 

 

10.8.6A-

FESRPON-

LO-2020-23 

 

LA 

TECNOLOG

IA PER 

RACCONTA

RSI E 

IMPARARE 

 

 

 

€ 12.000,00 

 

 

€ 1.000,00 

 

 

€ 13.000,00 

 
 
 
                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Patrizia Santini 

(1) Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 e ss. mm. ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(1) Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 
 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0003810 - 12/10/2020 - VI.18. PON FESR 


